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Domstolens målnummer M 2544-22.  

Naturskyddsföreningen Nynäshamn (NNF) synpunkter angående Adven i Nynäshamn 

AB, (tidigare Värmevärden i Nynäshamn AB) ansökan om tillstånd till fortsatt och 

ändrad verksamhet vid kraftvärmeverket i Nynäshamn. 

Naturskyddsföreningen i Nynäshamn (nedan NNF) har tagit del av Adven i Nynäshamn AB 

(nedan ANAB) yttrande (aktbilaga 15) och anför följande: 

NNF vidhåller sin ställning. 

1. Rättegångsfel 

NNF anser att inte nog med hänsyn har tagits till Hushållnings- och kretsloppsprincipen (2 kap. 5 

§ miljöbalken) och Sveriges klimatmål. 

2. Oljehaltigt avfall och oljeförorenade massor 

Returbränsleförtäckningen anger ett antal oljehaltiga avfall och i vårt yttrande (aktbilaga 13) 

angav vi exempel. 

Dom och deldom i Nacka tingsrätt M 2293-07 och M 1406-07 gäller syraslam och blekjord 

och inte annat oljehaltigt avfall. Därför bör förbränning av andra oljehaltiga avfall och massor 

behandlas som en enskild fråga.  

Dom och deldom i Nacka tingsrätt M 2293-07 och M 1406-07 föreskriver inte att syraslam 

och blekjord skall förbrännas av ANAB. Den föreskriver enbart att förbränning skall utföras 

av en extern aktör som har godkända tillstånd för aktuellt avfall. Klimatpåverkan av transport 

till en annan plats anges av ANAB som skäl till förbränning i närmiljön. Klimatpåverkan av 

transport är dock obetydliga jämfört med klimatpåverkan av förbränning av syraslam.  
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Hantering, förvaring och förbränning av syraslam medför risk för utsläpp av svaveldioxid. 

Utsläppen vid förbränning vid ANAB kan troligtvis sammanfalla med utsläpp vid 

upptagningen av syraslam och hanteringen på närliggande Nynas AB. Nynas AB har inte för 

avsikt att förvara syraslamet utan det ska omedelbart omhändertagas för förbränning. I 

deldomen 20-19-14 M 2293-07 och M1406-07 anger Nynas AB att med befintliga metoder 

kan inte de gällande hygieniska gränsvärdena för svaveldioxid, som trädde i kraft 21 augusti 

2018, innehållas på områden utanför de som skall saneras. Ytterligare utsläpp från ANAB kan 

sammanlagt leda till överträdelser med effekt på närliggande industri och bostadsområden.  

Hantering av syraslam kan medföra längre luktstörningar och olägenhet för människor i 

Nynäshamns tätort och boende i övrig berörd omgivning. NNF anser att det är viktigt att 

luktspridning till boende i omgivningen utreds för att kunna hantera risken för återkommande 

luktstörningar för boende i berörd omgivning runt ANABs verksamhetsområde.  

3. Plast 

NNF förstår att plast inte är ett homogent material och att i dagsläget kan inte en del plast 

återvinnas på grund av föroreningar och/eller dess egenskaper. Poängen var att utvecklingen 

av återvinningstekniken för plast går snabbt, även för det som ses som farligt avfall. Det som 

inte kan återvinnas idag kan komma att återvinnas inom en snar framtid. Att utöka Sveriges 

förbränningskapacitet är därför kortsiktigt och strider emot hushållnings- och 

kretsloppsprincipen och klimatmålen. 

Risk för att plasten fattar eld om deponerad på land eller i bergrum är liten om den 

komprimeras för att utesluta luft. Komprimering minskar också volymen, risken för läckage 

av farliga kemikalier och förenklar och effektiviserar transport. Det finns gott om bergrum i 

Nynäshamn. 

4. Sammanfattning 

NNF vidhåller att ANAB inte har anfört något som ändrar vår åsikt att förbränning av 

oljeförorenade massor och plastavfall strider mot klimatmålen och hushållnings- och 

kretsloppsprincipen. Båda föreskriver att hushålla med fossil olja och andra fossila produkter. 

Därför bör ytterligare kapacitet för förbränning av dessa värdefulla begränsade resurser inte 

beviljas.   
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